
1 
 

RÁMCOVÁ DOHODA  
  na poskytování komerčního zdravotní pojištění pro zahraniční studenty CERGE 

uzavřená ve smyslu ust. 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany: 

1. Centrum pro ekonomický výzkum a doktorské studium Univerzity Karlovy (CERGE) 
sídlo: Politických vězňů 936/7, 111 21 Praha 1 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
Datová schránka ID: piyj9b4 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  
Zastoupený: doc. Markem Kapičkou, Ph.D., ředitelem  
 

(dále jen „pojistník“) 

a 

2. Pojišťovna VZP, a. s. 
sídlo: Lazarská 1718/3, 110 00 Praha 1 
IČ: 27116913 
DIČ: CZ27116913 
zapsaná v obchodním rejstříku vedenému Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9100 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu:  
zastoupená: Ing. Pavlem Ptáčníkem, místopředsedou představenstva 

JUDr. Reném Kurkou, členem představenstva 
 
(dále jen „pojistitel“) 
 
(společně dále jako „smluvní strany“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou dohodu na poskytování komerčního 
zdravotní pojištění pro zahraniční studenty CERGE (dále jen „Rámcová dohoda“ nebo „Dohoda“) 
 
 

1. Úvodní ustanovení  
1.1. Pojistník zahájil zadávací řízení s názvem „Komerční zdravotní pojištění pro zahraniční studenty 

CERGE“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 
1.2. Nabídka pojistitele ze dne 14.1.2025 byla pojistníkem vybrána pro plnění Veřejné zakázky. 
 

2. Předmět plnění 

2.1. Na základě této Rámcové dohody může pojistitel a pojistník uzavírat pojistné smlouvy ve 
prospěch zahraničních studentů CERGE jako pojištěných.  

2.2. Pro pojištění sjednaná touto smlouvou platí zákon 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění a ostatní obecně závazné právní předpisy v platném znění, ustanovení Rámcové dohody, 



2 
 

pojistné smlouvy a pojistné podmínky pojistitele. Pojistné podmínky tvoří nedílnou součást 
této Rámcové dohody.  

2.3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na zdraví a životě pojištěných osob a že výše 
uvedené souhlasy pojištěného je oprávněn činit na základě souhlasu pojištěného nebo jeho 
zákonného zástupce/opatrovníka.  

3. Pojištění 

3.1. Pojištění se vždy uzavírá na celé měsíce, maximálně však na 48 měsíců.  
3.2. Rozsah pojištění je uveden podrobně v pojistných podmínkách, přičemž limit pojistného plnění 

na zdravotní péči, repatriaci a převoz, asistenční služby je 400 tis. EUR za jednu pojistnou 
událost. 

3.3. Zdravotní služby, které jsou předmětem pojištění, jsou poskytovány u smluvních 
poskytovatelů zdravotních služeb pojistitele v jejich zdravotnických zařízeních. Seznam 
nasmlouvaných zdravotnických zařízení na území Hl. města Prahy tvoří přílohu této Dohody. 
Ukončení pojištění před koncem pojistné doby je možné pouze v případech, že pojištěná osoba 
ukončí pobyt v České republice, přeruší či ukončí studium nebo vstoupí do veřejného 
zdravotnictví. 

4. Způsob sjednávání pojištění a práva a povinnosti smluvních stran 

4.1. Pojistník si vyhrazuje možnost žádat po pojistiteli uzavřít pojistnou smlouvu a vydat příslušné 
dokumenty (v papírové formě) až 6 měsíců před začátkem pojistné doby. 

4.2. Pojistník odešle pojistiteli na e-mailovou adresu a 
 žádost o sjednání pojištění, které bude obsahovat pro každého pojištěnce 

minimálně jméno, příjmení, rodné číslo či datum narození, číslo pasu a požadovanou pojistnou 
dobu.  

4.3. Pojistitel odešle do 2 pracovních dnů ode dne doručení žádosti na e-mailovou adresu 
návrh pojistné smlouvy. Pojistník provede bezodkladnou akceptaci návrhu 

pojistné smlouvy na e-mailovou adresu pojistníka. Pojistná smlouva je uzavřena doručením 
akceptace návrhu pojistné smlouvy. 

4.4. Originál pojistné smlouvy včetně kartičky zdravotního pojištění a dalších dokumentů 
vztahujících se k pojištění budou následně předány pojistníkovi v místě určeném pojistitelem. 

4.5. Pojistitel se zavazuje poskytnout pojistníkovi potřebnou součinnost ve všech věcech týkajících 
se plnění této Dohody a zajistit pro pojistníka veškeré potřebné dokumenty a tiskopisy. 

4.6. Pojistitel se zavazuje poskytnout pojištěným osobám asistenční službu, kdy pro pojištěné 
osoby bude vyčleněno zvláštní telefonické číslo, které je uvedeno na průkazu pojištěné osoby. 

4.7. Pojistník se zavazuje: 
a) seznámit pojištěné osoby s příslušnou pojistnou smlouvou, včetně všech jejích součástí; 
b) zaplatit řádně a včas pojistné; 
c) v případě ukončení pojištění vrátit pojistnou smlouvou, včetně všech jejích součástí 

pojistiteli; 
d) v případě pojistné události předat pojištěné osobě formulář o oznámení škodné události 

a poskytnout mu součinnost pro uplatnění nároků na pojistné plnění; 
e) zajistit, aby v případě škodné události pojištěná osoba kontaktovala asistenční službu a 

sdělila jí číslo pojištěného, které je uvedeno na průkazu pojištěné osoby. 
f) dodržovat ustanovení zákona č. 101/2001 Sb., o ochraně osobních údajů jako zpracovatel 

osobních údajů. 



3 
 

4.8. K ukončování pojistných smluv bude docházet tak, že pojistník odešli pojistiteli na e-mailovou 
adresu  a  žádost o ukončení pojištění. 
Pojistná smlouva bude ukončena k poslednímu dni v měsíci, ve kterém byla Žádost o ukončení 
pojištění pojistiteli zaslána. 
 

5. Cena  

5.1. Pojistník se zavazuje hradit měsíční pojistné komplexního komerčního zdravotního pojištění 
pro cizince (zahraničního studenta) u pojistné smlouvy uzavřené na 48 měsíců ve výši 1 059 Kč 
bez DPH. Pojistník se zavazuje hradit měsíční pojistné standardního komerčního zdravotního 
pojištění pro cizince (zahraničního studenta) u pojistné smlouvy uzavřené na 24 měsíců ve 
výši 1 150 Kč bez DPH. V případě uzavření pojistné smlouvy na jinou dobu než 24 nebo 48 
měsíců, bude měsíční pojistné určeno přiměřeným proporčním způsobem k měsíční výši 
pojistného za 24 a 48 měsíců. 

5.2. Pojistník se zavazuje hradit jako pojistiteli pojistné měsíčně ve splátkách tak, že převede vždy 
k poslednímu dni v měsíci alikvótní měsíční část pojistného na účet pojistitele, přičemž první 
splátka pojistného za danou pojistnou smlouvu musí být připsána na účet pojistitele nejpozději 
k poslednímu dni v měsíci, ve kterém je počátek pojistné doby dané smlouvy. Další splátky 
jsou splatné vždy k poslednímu dni bezprostředně následujícího měsíce. Každá z těchto plateb 
se považuje za uhrazenou okamžikem připsání na účet pojistitele. 

5.3. Smluvní strany si ujednaly, že k ceně bude vždy připočtena zákonná daň z přidané hodnoty 
(DPH), a to ve výši vyplývající z aktuálně účinných právních předpisů. 

 

6. Ukončení Rámcové dohody  

6.1. Tato Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na 4 roky nebo do vyčerpání celkové 
souhrnné ceny pojistného ve výši 5 000 000 Kč bez DPH, a to podle toho, která ze skutečností 
nastane dříve. Předtím může být tato Rámcová dohoda ukončena pouze na základě dohody 
smluvních stran, výpovědí dle níže uvedených podmínek v souladu s tímto článkem. 

6.2. Smluvní strany jsou oprávněni tuto Rámcovou dohodu kdykoli vypovědět i bez uvedení 
důvodu. Výpovědní doba v trvání jednoho (3) měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla druhé smluvní straně doručena písemná výpověď.  

6.3. Pokud dojde k ukončení této Rámcové dohody, pak pojištění jednotlivých osob sjednané pod 
touto Rámcovou dohodou zůstávají v platnosti po dobu, na kterou byla pojištění jednotlivých 
osob uzavřena. 
 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Tato Rámcová dohoda a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.  

7.2. Změny této Rámcové dohody mohou být učiněny na základě dohody smluvních stran pouze 
ve formě písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

7.3. Spor, který vznikne na základě této Rámcové dohody nebo který s ní souvisí, jsou smluvní 
strany povinni řešit přednostně smírnou cestou, a to pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, 
kdy o sporu jedna ze stran uvědomí příslušnou druhou stranu. Jinak jsou pro řešení sporů z 
této Rámcové dohody příslušné obecné soudy České republiky. 

7.4. V případě, že některé ustanovení této Rámcové dohody je nebo se stane v budoucnu 
neplatným, neúčinným, zdánlivým či nevymahatelným, nebo bude-li takovým příslušným 



4 
 

orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této Rámcové dohody v platnosti a účinnosti, 
pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Rámcové dohody. Smluvní 
strany jsou povinny nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této 
Rámcové dohody ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
ustanovení původnímu a příslušné dohodě či smlouvě jako celku. 

7.5. Tato Rámcová dohoda je uzavírána elektronicky. 

7.6. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. 

7.7. Nedílnou součástí této Rámcové dohody jsou následující přílohy:   
Příloha č. 1:  Pojistné podmínky KZPCP 1/23 
Příloha č. 2: Seznam činností a sportů SPORT 1/20 
Příloha č. 3:  Seznam nasmlouvaných zdravotnických zařízení na území Hl. města Prahy 
 
 
 

V ___________dne ___________  V Praze dne _____________ 
Pojistník:     Pojistitel: 
 

 
 
 
 _____________________________  _____________________________ 
           doc. Marek Kapička, Ph.D., ředitel  Ing. Pavel Ptáčník, místopředseda 
           Centrum pro ekonomický výzkum a   představenstva Pojišťovny VZP, a. s. 
   doktorské studium Univerzity Karlovy (CERGE)  

 

 

 
       _____________________________ 
       JUDr. René Kurka, člen představenstva  

Pojišťovny VZP, a. s. 
 

 




